294 *Bulla Innocentii XII.*

non nisi ex rationabili causa , seu aqua com-
miseratione , compositiones verò à dicta Fa-
brica utente suis facultatibus , & Privilegiis,
non nisi ex causa pariter rationabili , & cum
clausulis opportunis , & præterim cum illa;
Dummodo malitiosè non omiserint animo ha-
bendi compositionem , alias gratia nullo modo
suffragetur , admitti consueisse , & solere;
quapropter , ut locus omnis imposterum his-
ce prætextibus præcludatur , memorata Con-
gregatio tales intentiones , opiniones , seu spes,
ac eleemosynarum , sive in toto , sive in parte
*versiones in alium , quām præfatarum Mis-
sarum usum , seu satisfactionem , & quascum-
que alias directas , vel indirectas , immediatas ,*
*vel mediatas contraventiones , seu circumven-
tiones declarat prorsus irrationalibiles , injustas ,*
*& illicitas , illasque omnino reprobat , dam-
nat , & interdicit.*

Cumque hujusmodi absurdia ex eo plerum-
que proveniant , quod onera Missarum supra
vires suscipiantur ; caveant omnes , & singuli
Rectores , Superiores , & Ministri quarum-
cumque tum Sæcularium , tum Regularium
Ecclesiarum , seu illarum Capitula , ne onera ,
seu Missas tum perpetuas , tum temporales ,
tum etiam manuales , quarum satisfactioni im-
pares fuerint , quoquo modo suscipiant , utque
idipsum quicad fieri poterit , pateat , teneantur
iidem confidere , semperque in loco magis pa-
tenti , & obvio retinere Tabellam onerum per-
petuorum , & temporalium litteris perspicuis ,
& intelligibilius descriptorum , quorum im-
plemento , si moraliter , & intra præscriptum ,
seu breve tempus satisfacere non posse , seu
illa dumtaxat , & non ulteriora adimplere pos-
se crediderint , seu credere debuerint , alias
Missas , sive perpetuas , sive temporales , sive

manuales per se , vel interpositas personas quoquo modo recipere , seu acceptare omnino desistant , seu abstineant , & ulterius tali casu in eadem Tabella similiter exprimant sese , propterea aliis Missis acceptandis , & celebrandis impares esse .

Iudemque teneantur pariter in Sacrario duos libros retinere , ac in eorum altero singula onera perpetua , & temporalia ; in altero autem Missas manuales , & tam illorum , quam istarum adimplementum , & eleemosynas distincte , & diligenter annotare , & annotandas , seu annotanda curare , singulisque annis de supradictis adimplementis , eleemosynis , & oneribus pariter exactam rationem suis Superioribus reddere , ac omnes , & singulas rationes hujusmodi in praefatis respectivè libris simili distinctione , & diligentia , tam praefati , à quibus rationes debent reddi , quam Superioris , quibus reddendæ erunt , describere , seu annotare , sive describendas , vel annotandas respectivè curare .